De cætero diligentissime inquirere debemus cuius
simus ministri, et cuius operis administri, et cuius
imaginem typumque geramus. Dei namque eumus
ministri qui creavit omnia, qui omnia fecit bona et
ita illa esse in æternum voluntatem habet: qui crea-
turas quasdam, præsertim homines, cum in malum
voluntarie inciderint, iterum ad bonum esse vult
restitui: et hoc procurat per sacerdotes. Maximi
vere operis administri sumus, quo terrestria cœle-
stibus miscentur, et odium solvitur, et Deus homi-
nibus reconciliatur, et omnis error confingitur,
et potestas dæmonum eradicatur, disperditur, et
homines cum angelis consociantur, et filii facti sunt
Dei et dei ipsi per gratiam; oporis ejus opifices,
ministri, œconomi, sacri antistites invenimur inef-
fabiliter. Sacrum et maximum divinamque typum
gerimus unusquisque secundum dignitatem. Epi-
scopus enim imago est Dei, et post ipsum presby-
ter, quia sacrificia offert. Altis vero charismatibus,
episcopus imago est Patris luminum (a quo omne
datum optimum et omne donum perfectum,) et
propter hoc fidelium est illuminator. Presbyter au-
tem ordinum sublimiorum typum habet, et lumen
alterum, et distributor donorum et mysteriorum
operator, et propter hoc perfecte initiatus dicitur.
Diaconus autem est in tertio ordine, Angelorum
qui Deo ministrant typum gerens, quos perpetuo
mittit ad eos qui volunt hæreditare salutem; et
propter hoc prætor, custos et minister est. Omnes
sunt Deo assistentes, unius victimæ spectatores,
cujus sunt communicantes, concorporales, et con-
glorificati, et aliis distributores gratia Dei, quam-
vis hoc primo et secundo gradu fiat, juxta regulam
unicuique datam cœlitus.

Consideremus ergo Jesum. Deus est verus, ipse
est ex eo qui est, intelligentiæ increatæ Verbum,
Patris altissimi Filius, ejus a quo sunt omnia, Sa-
pientiæ, Virtus et Verbum; per quem omnia, om-
nipotens Dominus, immaterialis, invisibilis, ineffa-
bilis, incomprehensibilis, immensus, incircumscrip-
tus, impalpabilis, immortalis; quid denique pro
nobis factus est? Homo, visibilis, circumscriptus,
passibilis, mortalis, pauper, peregrinus, contem-
ptibilis, venditus, condemnatus, injuriatus, illusus,
flagellatus, crucifixus. Hæc pro nobis pertulit. Quid
divinius? quid aptius majoris bonitatis testimonium?
Quid magis conferre potest ad revelandum aby-
sum misericordiæ? ad manifestandam humilitatem
Dei? Creator factus creatura, opifex factus opus,
et pro creaturis a suis passus plurima creaturis:
pro servis ad ipsiis servis Dominus abjectus; pro
infidelibus ipsi factis infensissimis, a longe sponte
recedentibus, inimico ejus adversarioque servien-
tibus; ipsi non volentibus agnoscere Creatorem suum,
impœnitentibus, Num querere volentibus, nec illi
accurrentibus, sed potius fugientibus; ejicientibus
eum, blasphemantibus et trucidantibus seipsum ipse

Ronus tradidit, passus est, mortuus est, resurrexit et nos secum excitavit e somno; ascendit in cœlum et nos secum elevavit, et denique se ipsam posuit propter nos in æternum! Nos sibi miscet et incorporat; et membrum sui ipsius facit et manere semper in nobis exorat, et hoc jubet et omni copamine astagit ut fiat. Quid pro his referamus? Quot et quantas mortes pro ipso deberemus sufferre si contingerit? sed semper de istis debitores erimus, nec unquam debita rependere valentes. De cætero quando ad eum accedimus, opera et verba humilitatis loquimur et exercemus; humiliemur ergo in conspectu ejus qui nos humiliat et qui pro nobis humiliatus est. Contremiscamus cogitantes eum cui astamus: medius nobis agitat Christus invisibilis in se, sed visibilis per sanctum panem corporis, per venerandum calicem sanguinis, quibus et passiones ejus representantur: sacrificium, clavi, sanguis et mors. Trementes accedamus et astemus ei; cernimus enim eum abaque velo; dividimus et manducamus, et de sanguine bibimus et gratia Dei nobis attributa aliis distribuimus. Tunc mirantur cherubim, stupent seraphim, tremant omnes sanctissimas virtutes, considerant ex alto, cum timore assistunt, et agnoscunt naturam propriam et debilem creaturæ. Et stupentes glorificant immensam Dei bonitatem. Nobiscum stant: circum altare prebæ agminibus humiles et cum tremore manent, præstolantur zelantes inspicere sanctum mysterium, non enim otiose vaneque assistunt: illine propriæ claritatis accipiunt radium et splendorem: indidem pariter luminis eorum flamma, ignisque eorum ardor, eorum vita, sapientia, consecratio. Si ergo ita assistant isti nescientes corpoream densitatem, ignarique omnî passionis, quomodo assistere debemus nos qui sumus terra, pulvis, vermes? Quomodo nosmetipsos servabimus ad tantam Dei opus? Satagentes custodire nos in omni timore et in omni deciderio in accedendo et in tali negotio ministrando. Cum autem illud tantum negotium amor solus perfeerit, diligemus eum qui prior dilexit nos.¹⁰ Et ad ministerium amoris omni animæ virtute et potestate accedamus. Cum deinde amor nobis ostenderit tantum Deum humiliatum, opere humilitatis ei ministrabimus nos similes, affines humilitate et dilectione: cum denique vivens in humanis Deus nobis ostenderit non posse homines naturaliter abaque Deo resurgere, qui seipsos voluntario ad culpam tradiderunt et propter hoc ipsi necessaria sibi unio cum Deo, cogitemus semper quantum debiles facti sumus, et perpetuo indigemus auxilio Dei, et ad nullam abaque illo assurgere possumus scientiam; dicit enim: « Sine me nihil potestis facere ».¹¹ Itaque et nos ipsi consecrati, et indivise maneamus in illo. Malus amentia et superbia factus est apostata: nos cognitione et confessione miseris nostris sa-